
 

Zápis 

ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Ločenice konané dne 28.02.2019 

Usnesení  ze  4.  zasedání Zastupitelstva obce. 
 

 

Místo konání:  Obecní úřad Ločenice 

Datum konání:  28.02.2019 

Začátek: v  18.00 hodin 

Zasedání řídil:  Bína  - starosta obce 

Přítomno: 7 členů  ZO 

Omluven: Kleinová,Kopt 

Neomluveni: /  

Zapisovatel: Jan Stodolovský  

Ověřovatelé zápisu:  Bohumír Tomek, Jaroslav Kyrian 

Hosté:  
 

Starosta obce p. Bína zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele, hosty a konstatoval, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Návrh programu  jednání   
 

1. Přivítání, schválení pořadu jednání a ověřovatelů zápisu 

2. Seznámení s demolicí domu č,p.136 a č.p. 51 v Ločenicích na návsi. 

3. Seznámení s odvoláním se proti rozhodnutí pořízení zněny územního plánu. 

4. Schválení prodeje pozemku p.č.4671/33 o výměře 131 m2 v k.ú.Ločenice. 

5. Seznámení s opravou mostu ev.č.155-007 Římov. 

6. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.2 

 

Doplnění do programu: 

a) Schválení vyvěšení záměru o prodeji obecního pozemku v k.ú.Ločenice. 

b) Schválení žádosti o poskytnutí dotace na podporu venkovských prodejen v Jihočeském kraji. 

c) Schválení licenční smlouvy VP_2019_11598. 

d) Seznámení se stížností Čís.j.LOC-0131/2019 

e) Seznámení s cenovými nabídkami na výměnu dveří v objektu obecního úřadu. 

f) Seznámení s finančními prostředky obce Ločenice. 

g) Schválení smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č.9551382657 

h) Seznámení z porady vedení Jihočeského kraje se starosty Českobudějovicka a 

Českokrumlovska 

i) Schválení žádosti o poskytnutí dotace pro Český svaz včelařů ,z.s. Trhové Sviny. 

 

 

K bodu 1 

Návrh programu byl ve všech bodech schválen, návrh zapisovatele, složení ověřovatelů a návrhy 

usnesení a závěr usnesení přednesl Jaroslav Bína. 

Návrh usnesení: ZO určuje ověřovatele zápisu Bohumír Tomek a Jaroslav Kyrian, zapisovatel Jan 

Stodolovský a návrhy usnesení přednese Jaroslav Bína. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 4/75 bylo schváleno.  

Zastupitelstvo obce schvaluje program ze 4. zasedání jako celek. 

Návrh usnesení:  ZO schvaluje následující program zasedání jako celek.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.4/76 bylo schváleno. 



Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání, usnesení bylo přečteno a jednotlivé uložené 

úkoly zkontrolovány a prodiskutovány. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 

K bodu 2 
Zastupitelstvo obce bylo starostou seznámeno s  plánovanou demolicí domu č.p. 136 na návsi 

v Ločenicích, která pochází z roku 1904 . Investor předložil novou koordinační situaci, která je 

velice podobná stávající stavbě. Zastupitelstvo obce nemá k tomuto záměru žádné negativní 

výhrady.  

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

K bodu 3 
Zastupitelstvo obce bylo starostou seznámeno s odvoláním Čís.j.:LOC-0076/2019 proti rozhodnutí 

změny územního plánu ze dne 21.01.2019.Po dalším projednání zastupitelstvo se záměrem souhlasí 

pokud veškeré náklady s tím spojené ponese žadatel. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
 

K bodu 4 
Zastupitelstvo obce  schválilo prodej pozemku p.č.4671/33 v k.ú . Ločenice výměrou 131 m2 dle 

GP-570-182/2018 za cenu 1m2/150 Kč  jediné zájemkyni paní *** . Úkonové náklady spojené za 

advokáta a za návrh na vklad zaplatí kupující a daň z převodu zaplatí kupující. Podmínky § 39 ve 

smyslu ustanovení §41 zák.č.128/2000Sb.,o obcích ve znění poz. před., byly splněny, vyvěšeno 

01.02.2019 a sejmuto 17.02.2019.                                  

Návrh usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku p.č.4671/33 v k.ú . Ločenice výměrou 131 m2 dle 

GP-570-182/2018 za cenu 1m2/150 Kč  jediné zájemkyni *** . Úkonové náklady spojené za 

advokáta a za návrh na vklad zaplatí kupující a daň z převodu zaplatí kupující. Podmínky § 39 ve 

smyslu ustanovení §41 zák.č.128/2000Sb.,o obcích ve znění poz. před., byly splněny, vyvěšeno 

01.02.2019 a sejmuto 17.02.2019. ZO pověřilo starostu k podpisu kupní smlouvy.                                  

 Výsledek  hlasování : pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.4/77 bylo schváleno. 

 

K bodu 5 
Zastupitelstvo obce bylo starostou seznámeno s plánovanou uzavírkou mostu ev.č.155-007 Římov. 

Akce bude realizována od 18.03.2019 do 25.08.2019 a doprava bude vedena plánovanou objízdnou 

trasou. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

K bodu 6 
Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením  č.2. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 
 

 

Různé: 

 

a)  Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo vyvěšení záměru o prodeji pozemku p.č.160/3 o 

výměře 24m2 v k.ú.Ločenice. Na tomto pozemku stojí část rodinného domu č.p.98 

v Ločenicích.  

      Návrh usnesení: ZO schvaluje vyvěšení záměru o prodeji pozemku p.č.160/3 o výměře   

      24m2 v k.ú.Ločenice. Na tomto pozemku stojí část rodinného domu č.p.98 v Ločenicích.      

      Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.4/ 78 bylo schváleno. 

 



b) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci z dotačního programu –

Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji. Tato dotace bude cílena na opravu a 

výměnu stávající výlohy v této prodejně.  

      Návrh usnesení: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu –Podpora   

      venkovských prodejen v Jihočeském kraji. Tato dotace bude cílena na opravu a výměnu   

      stávající výlohy v této prodejně.  

            Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.4/ 79 bylo schváleno. 

 

c) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo licenční smlouvu o veřejném provozování –

VP_2019_11598 s OSA- 160 59 Praha 6-Bubeneč ,Čs.armády 20  

 Návrh usnesení: ZO schvaluje licenční smlouvu o veřejném provozování –

VP_2019_11598 s OSA- 160 59 Praha 6-Bubeneč ,Čs.armády 20  

      Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.4/ 80 bylo schváleno. 

 

d)  Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou se stížností ze dne 22.02.2019 Čís.j: LOC-

0131/2019 od paní *** z bytovky č.p. ***.Stěžuje si na kouřící komín z č.p. ***. Její dceři 

je 9 měsíců a dusí jí ten jedovatý kouř. Starosta obce provede v objektu společně ze 

zastupitelem panem Stodolovským místní šetření a provede o tom řádný zápis a proškolí 

obsluhu zdroje tepla jak správně topit. Paní *** ve stanovené lhůtě řádně odpoví. Pokud se 

celá situace tímto nevyřeší tak bude tento  případ předán do Trhových Svinů na Odbor 

životního prostředí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí  

 

e) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s cenovou nabídkou na výměnu dveří 

v budově OÚ. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

f) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou se stavem finančních prostředků obce 

Ločenice. 

      Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

g) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu o sdružených službách dodávky 

elektřiny č.9551382657 s E.ON Energie,a.s.,F.A. Gerstnera 2151/6 ,Č.Budějovice  7, 370 

01. 

 Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 

č.9551382657 s E.ON Energie,a.s.,F.A. Gerstnera 2151/6 ,Č.Budějovice  7, 370 01. 

            Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.4/ 81 bylo schváleno. 

 

h) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou se zápisem s porady vedení Jihočeského kraje 

se starosty Českobudějovicka a Českokrumlovska konané dne 29.01.2019 v KD Metropol 

v Českých Budějovicích . 

      Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

i) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost o poskytnutí dotace pro Český svaz 

včelařů,z.s. Základní organizace Trhové Sviny ,Rejta 1272, 374 01 Trhové Sviny v částce 

5000Kč na podporu celoroční činnosti.  

 Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost o poskytnutí dotace pro Český svaz včelařů,z.s. 

Základní organizace Trhové Sviny ,Rejta 1272, 374 01 Trhové Sviny v částce 5000Kč na 

podporu celoroční činnosti a pověřilo starostu k podpisu smlouvy.  

            Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.4/ 82 bylo schváleno. 

 

 



 

 

Diskuse a závěr: /  

 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno ve  20:00   hod . 

 

 

 

 

 

 

Další ZO se bude konat  dne  28. 03. 2019 od 18.00 hodin v kanceláři 

OÚ Ločenice. 
 
 

Zapsal: Jan Stodolovský 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Bohumír Tomek, Jaroslav Kyrian    

 

 

 

Jaroslav Bína    

starosta obce 

 

 

 

 

 

Tento zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce dne 28.02.2019  je anonymizován dle zákona 

č.101/2000  Sb., o ochraně osobních údajů.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


